XX

XX

milia ad demonstrationem spiritalium presentantur: qui nisi in talibus et per talia ab animabus corpore exutis videntur: nullo modo ab eisdem ad corpora reuersis in corpore viuunt: et corporalia tantum scientibus dicerentur. Quauis enim illa alibi a corporibus exute videre possunt: non tamen habent nobis aliter narrare potest: et manerent semper occulta illa: nec esset quod de illis nobis a redeuntibus diceretur: nisi exeuntibus et videntibus finis ista monstraretur. Utrum autem anime que hunc amplius non reuersure exeunt secundum hunc modum illa videant aut sentiant omnino dubium est: nisi quia probabilius videtur quod ille que in corporibus viuentes per delectationem rerum visibilium corporalibus imaginationibus iniunguntur: a corporibus in eisdem illic imaginationibus tormenta patiuntur. Neque enim omnino corporalem passibilitatem exeunt: quam corporalium imaginationibus delectationis praeue versus impressis obuolunt et inuolunt exeunt. Que vero hic manent: ab eiusmodi delectationibus et cogitationum fantasias mundare se ac despoliare studuerunt: illic postmodum postquam a corporibus egressi fuerint: penam in eis et tormenta non sentiunt: quod in hoc ipso quodammodo impassibiles existunt. quia nihil pena dignum secum ferunt.

De morte: et quod sit mors: et de tribus generibus mortis.

D
gen. 3.

Oratio dicta est quod sit amara: uel a mortu primo hominis appellata. Nam cum primus humani generis pater lignum vetidum per inobedientiam contigit: per mortuum mortem incurrit. Unde et a mortuo: mors ipsa appellatur. Tria autem sunt genera mortis: id est acerba: immatura: naturalis. Acerba infantum: immatura iuuenum: naturalis est senum. Item mortis tria sunt genera. Una mors peccati est: de qua scriptum est: Anima que peccauerit: ipsa morietur. Alia mistica: quando quis peccato moritur: et deo uiuit. de qua ait apostolus: consepulti sumus cum christo per baptismum in morte ipsius. Tercia mors qua cursum uite huius et munus explemus: id est anime corporisque secessio. Aduertimus igitur quod una mors sit mala si propter peccata moriamur: alia mors bona sit qua is qui fuerit mortuus iustificatur a peccato. Tercia mors media sit: nam ei bona iustis videtur: et plerisque metuenda. Que cum absoluat

os eccl. 18.

omnes paucos delectat: sed non hoc in ortis est vitium: sed nostre infirmitatis: qui voluptate et delectatione uite istius capimur et cursum hunc consummare trepidamus: in quo plus amaritudinis quam voluptatis est. An non sancti et sapientes viri qui longeuitatem peregrinationis huius ingemisciebant dissolui: et cum christo esse pulchrius estimabant. Et ideo quia quotidie de morte cogitabant: et quasi se de hoc migraturum credebant mundo: non dubium est quod hec quotidiana meditatio mortis omnium uitium in eis perimeret. Ad deuitanda sane omnia tela certaminum: verumetiam ad uinculos motus omnium concupiscentiarum ac peccatorum comprimendos: nullus mihi uideatur validior clipeus quam meditatio mortis et extremi terroris examinis. Desiderandum quippe est: cum iam peccatrix anima uinculis incipit carnis absolui: quam amaro terrore concutitur: quantum mordacis conscientie stimulo laceratur. Recolitur uetita que commisit: uideat mandata que neglexit implere et contempsit. Dolet indulta penitentiae tempora sese inaniter percepisse: plorat immobilis districte ultionis articulum inuitabiliter imminere. Adanere satagit: ire concupiscitur: recuperare uult perditam: non audit. Post terga respiciens totius transactae uite cursum uelut unum breuissimum deputat itineris passum. Ante se oculos dirigit et infinite perennitatis spatia deprehendit. Plorat itaque quia intra tam breue spacium acquirere potuit omnium letitiam seculorum. Desideret etiam se propter tam breuis illecebre uoluptatem inenarrabilem perpetue suauitatis amisisse dulcedinem. Erubescit: quia propter illam substantiam que uermibus erat obnoxia: illam neglexit que choris erat angelicis inferenda. Jam radios uentis attollit: et cum diuitiarum immortalis gloriæ contemplatur eam propter uite huius inopiam perdidisse confunditur. Cumque se se reflectit oculos ad huius mundi conuallē: tetraque caliginem: super se uero miratur eterni luminis claritatem: liquido deprehendit. quia nox erat et tenebre quod amauit. Quod si rediuium penitentiae tempus mereri potuisset quam dure conuersationis iter arripet: qualia et quanta premitteret: quantis se de uoluntatibus uinculis innodaret. Interea dum hebescentes oculi contabescunt: dum peccator palpitat: rucum guttur anhelat: dentes pau-